
Mayıs 1998’de toplanan TMMOB 35. Genel
Kurulu’nun yapılmasını kararlaştırdığı Mühen -
dislik ve Mimarlık Kurultayı 28-29 Nisan 2000’de
Ankara’da toplandı.

Genel Kurul’un verdiği görev çerçevesinden
TMMOB Yönetim Kurulu Kurultay’ın amacını
“Mühendislik Mimarlık Kurultayının amacı, mü -birliği ile aldıkları Yönetim önerisinin aksine oy
hendislik-mimarlık alanları ile ilgili olarak dün -kullandıkları bir grup kurultay katılımcısının ver
yadaki ve Türkiye’deki gelişmelerin, bu gelişme -diği bir önerge sonucunda, TMMOB Yönetim Ku
lere bağlı olarak mühendislik-mimarlık hizmetle -rulunun Yöntem önerisi, katılımcıların çoğunluğu
rindeki üretim sistemlerinin, iş süreçlerinin, mü -tarafından kabul edilmedi. Kurultay çalışmaları
hendislik-mimarlık hizmetlerinin tanımının, uygu -karar taslakları üzerine görüşülmeyen, bir karar
lama ve denetim süreçlerindeki konumlarının,
mühendis ve mimarların eğitiminin, TMMOB’nin
yasal statüsünün, yapısının, örgütsel tarihinin,
üye bileşiminin, üyelerle ilişkilerinin, hizmet üre -Yönetim Kurulunun bu Kurultayda, “bu araştır
timinin araştırılması ve bu araştırmalar temelin -malar temelinde örgüt misyonunun, yapılanması
de örgüt misyonunun, yapılanmasının ve politika -nın ve politikaların belirlenmesi” şeklindeki ama
larının belirlenmesidir” şeklinde belirlenmişti. Bu
amaca yönelik olarak alınan kararlar çerçevesin -
de Kurultay Düzenleme ve Yürütme Kurulu
TMMOB Yöneticilerinden oluşturuldu. Kurultayın
Yürütme Kurulunda, Odamızın Kurultay’ın sekre -
terlik hizmetlerini yerine getirmesi nedeni ile dö -
nem içinde Oda Başkanvekilliği görevini yürüten
Emin Koramaz da yer aldı. Kurultayın kapsam ve
ana temaları da TMMOB Yönetim Kurulu tarafın -
dan “Mühendislik-Mimarlık Araştırma Projesi,
Mühendis-Mimar Eğitimi ve Akreditasyon, Yasalyapmıştır. Ve TMMOB ortamında üzerine düşen
Statü ve Mevzuatın Taranması, Örgüt Birimlerinin
Hizmet Üretimi, Örgüt Tarihi, Mesleki Denetim,
Hizmet ve Ürün Belgeleme ve Akreditasyon, Üye -
lerin Ekonomik ve Sosyal Hakları, Toplum Yararıbilirdi, tümü aynen ya da değiştirilerek onaylana
ve Etik Kurullar, Örgüt Misyonu ve Yapılanma” ola-
rak belir lendi. TMMOB Yönetim Kurulunun aldığı
karar ile Kurultay delegeleri, Odaların seçilmiş
TMMOB delegeleri ile TMMOB delegelerinin
%20’lik sayısı kadar her Odanın Yönetim Kurulla -
rının belirlendiği üyelerden oluştu.

Yürütme Kurulunun ve konuyla ilgilenen
TMMOB üyelerinin ve Odalarının 18 ay süren öz -
verili çabaları sonucunda üçyüzü aşkın bir dele -
ge katılımı ile Kurultay toplandı.

TMMOB Yönetim Kurulunun Kurultay delege -
lerine Kurultay çalışma Yönetimine ilişkin öneri -
si; konu başlıklarına yönelik olarak Kurultay Yü -
rütme Kurulunun hazırlayıp, TMMOB Yönetim
Kurulunun kabul ettiği “Karar Taslakları”nın tartı -
şılıp sonuca bağlanması şeklinde idi.

TMMOB Yönetim Kurulunun önerisine göre,
Kurultay, sunulan her taslağı olduğu gibi ya da
değiştirerek kabul edebileceği gibi, gerekçeleri
belirtilmek koşulu ile ilgili konuda bir karar alma -
ya gerek olmadığına karar verebilecek ya da ek
kararlar alabilecekti. Görüş birliği sağlanamayan
konulardaki kabul edilen karar, Kurultay kararı

olarak, reddedilen öneriler ise azınlık görüşü ola -
rak kayda geçirilecekti. Ve alınabilecek tüm karar -
lar uygulama amacıyla TMMOB 36. Genel Kuru -
lu’na taşınacaktı.

Ancak nedeni anlaşılamaz bir şekilde, bazı
TMMOB yöneticilerinin de Yönetim Kurulunda oy -

-
-

alınmayan, sadece konu başlıkları üzerine gö -
rüş bildirilen bir yöntemle sürdürüldü.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, TMMOB
-
-
-

cının gerçekleşmediğini üzüntüyle belirtmektedir.
TMMOB Yönetim Kurulu bizce doğru olan amacı -
na bu kurultay sonucunda ulaşamamıştır.

Bilindiği gibi Odamız, bu dönemin en önemli
TMMOB projelerinden biri olarak gördüğü bu ku -
rultaya örgütün tüm olanaklarını seferber etmiş -
tir. TMMOB Yönetim Kurulunun örgüte, yaşama
ve geleceğe dair söylenenleri ve söyleneceklerin
biriktirmesi amacıyla gerçekleştirmeye çalıştığı
bu kurultayın başarılı olması için elinden geleni

görevleri, bu kurultay özelinde de gerçekleştir -
menin haklı onurunu taşımaktadır.

Evet, kurultayda tüm taslak kararlar reddedile -
-

bilirdi, kimi konularda karar alınmayabilirdi. Ama
bu kurultay bu şekilde sonuçsuz kalmamalı idi.

Şimdi TMMOB Yönetim Kurulunun şapkasını
önüne koyup düşünmesi zamanıdır.

Şimdi Makina Mühendisleri Odasının ve bu
Odanın örgütlü yapısının kurultay öncesi hazırla -
nan karar taslaklarına yönelik Oda görüşlerini
geliştirmesi zamanıdır.

Kurultay için harcanan onca emek ve zamanın
anlam kazanabilmesi için, hepimiz, bu görevi ye -
rine getirmenin sorumluluğunu taşımalı ve ger -
çekten elimizi taşın altına koymayı ve elimizi ez -
dirmemeyi bilmeyiz.

Haydi göreve,

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu
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